



Länsstyrelsen Västra Götalands län  
403 40 GÖTEBORG

Datum 2010-09-28  
Dnr 32-2010-0609

## Länsstyrelsen i Västra Götalands läns delårsrapport 2010

Rikskontrollen har översiktligt granskat Länsstyrelsen i Västra Götalands läns delårsrapport, daterad 2010-08-11, för perioden den 1 januari - 30 juni 2010. Syftet har varit att bedöma om det i den översiktliga granskningen framkommit något som tyder på att delårsrapporten inte uppfyller kraven enligt förordningen om årsredovisning och budgetunderlag.

Rikskontrollen har avgivit revisorsintyg med invändning och vill fästa ledningens uppmärksamhet på nedanstående.

Rikskontrollen önskar information senast 2010-10-29 med anledning av våra iakttagelser i denna rapport.

### Brister i kvalitetssäkring

Länsstyrelsen har i delårsrapporten gjort felaktiga bokföringstransaktioner mellan Upplupna bidragsintäkter och Oförbrukade bidrag. Felet har medfört att båda de berörda posterna redovisas med ett belopp som är minst 43 mnkr för högt. Vid granskningen av delårsrapporten konstaterades felaktiga bokföringar i sju av nio kontrollerade projekt.

Posten Upplupna bidragsintäkter har jämfört med delårsrapporten 2009 ökat från ca 12 mnkr till ca 80 mnkr. Länsstyrelsen har i kommentarer till balansräkningen angett att Upplupna bidragsintäkter ökat mycket kraftigt. Länsstyrelsen har i kommentarer även angett vissa projekt som ökningen hänför sig till. Dock framgår det inte i delårsrapporten att den största förändringen beror på felbokföringar och Rikskontrollen bedömer därför att Länsstyrelsen har brister i sin kvalitetssäkring. Rikskontrollen bedömer att delårsrapporten inte är upprättad enligt förordningen (200:605) om årsredovisning och budgetunderlag.



*Rekommendation:*

Riksrevisionen rekommenderar Länsstyrelsen att förbättra sina rutiner för kvalitetssäkring av redovisningen. I den kvalitetssäkring som görs bör även personal ute i verksamheten involveras.

Ansvarig revisor Börje Nieroth har beslutat i detta ärende. Uppdragsledare Daniel Österlund har varit föredragande.

Börje Nieroth

Daniel Österlund

Kopia för kännedom:

Regeringen